
RESOLUCIÓN DE 11/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 
COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE 
PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS SUBVENCIONADAS AL AMPARO 
DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 
 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de 
Córdoba, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección 
electrónica del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública 
(www.mpt.gob.es) con nº de Ticket 2728326, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de abril, sobre procedimiento de 
concesión de subvenciones para paliar los daños producidos por los incendios forestales 
y otras catástrofes naturales ocurridas en varias Comunidades Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución 
establecido para las mismas, siendo este el día 14/09/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 
de abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 
ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el 
día que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

2522 
Castro del 
Río 

REPARACION DEL 
ENTORNO DE LA 
MURALLA Y 
PROTECCION 
ANTIDESPRENDIMIENTO 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

14/03/2012 aceptada  

534 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparacion daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-169 De Jauja 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

524 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparacion daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-122 de 
Monturque a Doña Mencia, 
tramos 2,3,4 y ramal 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

597 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-8215 "De A-
331 a El Higueral (Iznájar) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

por Solerche (Iznájar)" 

492 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial co-5207 "De 
Monturque a CO-6216" 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

622 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-8213 "De A-
3226 a CO-7213 por Arroyo 
Tijeras(Rute) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

613 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-8212 "De A-
333 a Rute por Las 
Lagunillas(Priego de 
Córdoba) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

609 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-3 "De El 
Pamplinar" 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

576 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparacion daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-172 "De 
Cuscuñana" 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

567 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-194 "De las 
Atalayas" 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

30/09/2011 aceptada  

486 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación de daños por 
temporales en vía provincial 
CP-258 "De la Dehesilla" 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

512 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparacion daños por 
temprales en carretera 
provincial CP-116 "De Don 
Ramiro" 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

523 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-5211, De 
Aguilar a A-3133 por Sant. 
Virgen de los Remedios 
(Aguilar) 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

530 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparacion daños por 
temporales en carretera 
provincial CP-168 De la 
Laza 

OTROS 14/03/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

537 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-5301 De A-
379 a A-3133 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

582 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-6217 "De 
Cabra a las Huertas de la 
Alcantarilla (Cabra)" 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

584 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en carretera 
provincial CO-6223 De A-
318 a A-3131 por estacion 
FC. de Campo Real 
(P.Genil). 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

600 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en la CO-6204 de 
N-432 en la Estación de 
Luque a CO-6200 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

638 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños por 
temporales en la CO-7212 de 
A-3226 a CO-6213 por 
Algar y Gaena 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

653 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños temporales 
CO-8211 de A.339 a Fuente 
Alhama por Zagrilla Baja y 
El Esparragal 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

611 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños temporales 
CO-7204 de A-333 en el 
Cañuelo a CO-7202 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
14/03/2012 aceptada  

647 
Diputación 
Prov. de 
Córdoba 

Reparación daños temporales 
en la CO-8202 de A-339 a 
Sileras 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

14/03/2012 aceptada  

3456 
Doña 
Mencía 

INTERVENCIÓN EN LA 
LADERA BUENAVISTA 
PARA LA PROTECCIÓN 
DE INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES EN EL 
PLAN PARCIAL 3 DE 
DOÑA MENCÍA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

14/01/2012 aceptada  

2614 Lucena 

Restitución, protección y 
consolidación del colector 
general de saneamiento en 
zonas de tránsito por 
márgenes del Río Lucena 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
14/03/2012 aceptada  

2273 Lucena Reparación y prevención de CONDICIONES 24/11/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

daños causados por el 
Arroyo de los Yesares en el 
Bulevar de Las Palomas 

CLIMATOLÓGICAS 

2331 Montoro 
Reparacion Muro Calle 
Antón de Montoro 

OTROS 14/03/2012 aceptada  

3908 
Puente 
Genil 

REPOSICION DE 
COLECTOR EN LADERAS 
DE CALLE RÍO DE ORO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

15/10/2011 aceptada  

3342 Santaella 

REPARACION DAÑOS 
POR TEMPORALES EN 
EL CAMINO CO-9021, DE 
SANTAELLA A LA 
MONTIELA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

15/10/2011 aceptada  

3622 Santaella 
PROYECTO 
RESTAURACION PASEO 
ADARVE  

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

14/03/2012 aceptada  

507 
Villanueva 
del Duque 

PAVIMENTACION 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
14/03/2012 aceptada  

1818 
Villanueva 
del Duque 

PABELLON 
POLIDEPORTIVO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

14/03/2012 aceptada  

1832 
Villanueva 
del Duque 

HOGAR DE MAYORES 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
14/03/2012 aceptada  

2295 
Villanueva 
del Duque 

ESCUELA TALLER 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
14/03/2012 aceptada  

2324 
Villanueva 
del Duque 

CAMPO DE FUTBOL 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
14/03/2012 aceptada  

2341 
Villanueva 
del Duque 

AULAS COLEGIO 
PUBLICO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

14/03/2012 aceptada  

2370 
Villanueva 
del Duque 

PATIO COLEGIO 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
14/03/2012 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


